0800 94 04 64 | INFO@BUSESDEPULVERISATION.FR 1
Solutions Uni-Spray Systems de
grande qualité pour les applications de
pulvérisation et de traitement de surface
Catalogue de produits métriques  |  Français
2 CRÉATION DE STANDARDS TECHNIQUES DANS LE MONDE ENTIER
0800 94 04 64 | INFO@BUSESDEPULVERISATION.FR 1
 CONÇU POUR VOTRE APPLICATION

Ensemble réglable Mark 3
INSTRUCTIONS POUR COMMANDER
Comment commander un ensemble réglable Mark 3 :
La référence complète de la pièce indique précisément l'ensemble que vous
recherchez.
Par exemple, supposons que vous voulez commander un ensemble Mark 3 pour
le monter dans un taraudage 1/4" BSPT, avec une buse à jet plat de 65° et un
débit de 13 l/min à 2 bar:
ÉTAPE 1
La référence de la pièce commence par UNI, suivi de la taille de tuyau :
	 UNI 14 B =	1/4" BSPT
	 UNI 38 B =	3/8" BSPT
	 UNI 12 B =	1/2" BSPT
Donc, dans notre exemple, nous avons jusqu'à présent
	 UNI 14 B
ÉTAPE 2
Sélectionnez un embout de buse en page 11 et ajoutez le numéro de l'embout
à la référence de la pièce. Dans notre exemple, nous avons maintenant
	 UNI 14 B 6540
À noter que le terme UNI devant le numéro de l'embout, en page 11, disparaît
lorsque le numéro de l'embout est intégré à la référence de l'ensemble.
ÉTAPE 3
Ajoutez M3 pour préciser le modèle de monture, qui est dans ce cas notre
modèle fileté réglable.  Ainsi, dans notre exemple, nous avons au final :
	 UNI 14 B 6540 M3
Remarque : Nos montures de buses Mark 3 sont conçues de façon à faciliter l'utilisation de buses
de pulvérisation réglables dans les applications où des buses filetées standards sont utilisées.
Elles peuvent également être utilisées dans les applications nécessitant des tuyaux d'un diamètre
inférieur à 25 mm (1") ou supérieur à 50 mm (2") où on utilise normalement des buses encliquetables.
Produits métriques  |  Français
10 CRÉATION DE STANDARDS TECHNIQUES DANS LE MONDE ENTIER
EMBOUTS DE BUSE UNI-SPRAY : COUVERTURE DE PULVÉRISATION
Profil du jet
(Approximativement)
Buse à jet plat : Jet très puissant, excellent pour le nettoyage,
le rinçage et parfois la phosphatation.
Buse à cône creux : Jet moins puissant utilisé pour couvrir
une plus grande surface, par exemple pour la couche
d'apprêt au phosphate de zinc.
Buse à cône plein : Utilisé lorsqu'une couverture
totale est requise.
Buse diluvienne : Utilisé lorsqu'un débit important est requis,
par exemple dans la phase finale de rinçage pour éliminer
les traces de solution.
Raccord sphérique taraudé : Dispose d’un taraudage
NPT ou BSPT pour fixer la buse de votre choix.
Distance de la buse
40˚
50˚
65˚
80˚
95˚
HAUTEUR DE COUVERTURE, ANGLE DE PULVÉRISATION INCLUS (CM)S
10 cm  	15 cm   	 20 cm	 25 cm	 30 cm	 40 cm	 50 cm	 60 cm	 75 cm	 90 cm	 @ angle du jet
7,6	 11,4	 14,5	 18,2	 21,7	 29,1	 36,4	 43,7	 54,5	 65,5	           40°
9,4	 14,2	 18,8	 23,2	 28,0	 37,3	 46,7	 56,0	 70,0	 84,1	           50°
12,4	 19,1	 25,5	 31,7	 38,2	 51,2	 63,6	 76,2	 95,5	 114,6	           65°
17,0	 25,4	 33,5	 42,0	 50,5	 67,2	 84,2	 100,7	 126,0	 151,1	           80°
21,8	 33,0	 43,8	 54,5	 65,5	 87,5	 109,2	 131,0	 163,7	 196,6	           95°
0800 94 04 64 | INFO@BUSESDEPULVERISATION.FR 11
DONNÉES DES EMBOUTS DE BUSE JET PLAT
Afin de faciliter leur identification, tous les embouts de buse à jet plat ont leur numéro de référence moulé à leur extrémité.